CNPJ 18.457.291/0001-07
Rua Trinta, n° 296 - Medalha Milagrosa - CEP 38.270-000 - Campina Verde - MG

(34) 3412 – 9100 - www.campinaverde.mg.gov.br

EXTRATO DE ALTERAÇÃO OBJETO E TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO

PRESENCIAL N° 46/2022

A comissão de licitação DECIDE pela alteração do objeto e termo de referência visando

a inclusão do atendimento da Casa de Apoio de Barretos/SP no procedimento licitatório

- Pregão presencial n° 46/2022 – Processo 00012092/2022. Objeto: Constitui objeto do

presente Pregão Presencial o registro de preços para futura e eventual aquisição de

GLP (gás  de cozinha) acondicionado em cilindro próprio (botijão 13 kg), para atender

as diversas Secretarias Municipais e a Sub-Prefeitura em Honorópolis por um período

de 12 meses, tendo como critério o MENOR PREÇO GLOBAL, levando em

consideração a solicitação de inclusão do fornecimento de gás para atender a Casa de

Apoio de Barretos/SP, decidimos alterar o referido pregão remarcando, com as devidas

alterações, para o dia 15/07/2022 às 14:00 horas, a ser realizado na sede do Município

de Campina Verde/MG. Estando dentro do prazo legal, sobre os aspectos jurídicos,

técnicos, econômicos e de eficiência, considerando que o Processo de Licitação é como

qualquer outro procedimento administrativo e diante destes fatos, após detida análise,

optou-se pela alteração, por conveniência e oportunidade, nos termos do art. 21 da lei

8666/96 § 4. Publique-se e cumpra-se.

Campina Verde, 04 de julho de 2022.

Ayrton Carlos Rodrigues Júnior – Pregoeiro.